
ZARZĄDZENIE NR SG.0050.20.2020 
BURMISTRZA GMINY DOBRZYCA 

z dnia 8 kwietnia 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok. 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z 2018 r. poz. 2245, z 2019 r. poz. 1622, 1649 i 2020 oraz z 2020 r. 
poz. 284, 374 i 568) oraz art. 15zn ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 568) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIII/134/2019 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 30 grudnia 2019 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2020 r. zmienionej: 

- zarządzeniem nr SG.0050.1.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 7 stycznia 2020 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.7.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 31 stycznia 2020 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.13.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 14 lutego 2020 r., 

- uchwałą nr XIV/152/2020 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 24 lutego 2020 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.14.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 26 lutego 2020 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.17.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 13 marca 2020 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.19.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 26 marca 2020 r., 

- uchwałą nr XV/159/2020 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 31 marca 2020 r., 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 73.055,32 zł do kwoty 36.634.329,32 zł, 
w tym: 

- dochody bieżące: 36.534.329,32 zł, 

- dochody majątkowe: 100.000,00 zł. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie: 12.004.246,00 zł.”; 

2) § 2 ust. 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 73.055,32 zł do kwoty 39.713.416,52 zł, 
w tym: 

- wydatki bieżące: 35.177.088,68 zł, 

- wydatki majątkowe  4.536.327,84 zł.  

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

Id: 2FFC6EDA-2F1B-4143-B7D7-F20FEFED9190. Podpisany Strona 1



- wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie: 12.004.246,00 zł.”; 

3) Ustala się rezerwę ogólną w kwocie 103.000,00 zł, oraz rezerwę celową w kwocie 87.000,00 zł 
na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego. 

4) Załącznik nr 1 do uchwały zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

5) Załącznik nr 2 do uchwały zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

6) Załącznik nr 6 do uchwały zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Burmistrz Gminy 
Dobrzyca 

 
 

Jarosław Pietrzak 

Id: 2FFC6EDA-2F1B-4143-B7D7-F20FEFED9190. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr SG.0050.20.2020 

Burmistrza Gminy Dobrzyca 

z dnia 8 kwietnia 2020 r. 

 
Dochody wg. działów, rozdziałów i paragrafów 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 877 935,00 47 856,32 925 791,32 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 400,00 400,00 800,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

400,00 400,00 800,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 47 456,32 47 456,32 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

0,00 47 456,32 47 456,32 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 6 000,00 25 199,00 31 199,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 0,00 25 199,00 25 199,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

0,00 25 199,00 25 199,00 

         
Razem: 36 561 274,00 73 055,32 36 634 329,32 

 
 

Burmistrz Gminy 
Dobrzyca 

 
 

Jarosław Pietrzak 

Id: 2FFC6EDA-2F1B-4143-B7D7-F20FEFED9190. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do zarządzenia nr SG.0050.20.2020 

Burmistrza Gminy Dobrzyca 

z dnia 8 kwietnia 2020 r. 

 
Wydatki wg. działów, rozdziałów i paragrafów 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 404 200,00 10 000,00 414 200,00 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 5 000,00 10 000,00 15 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 10 000,00 10 300,00 

758   Różne rozliczenia 200 000,00 -10 000,00 190 000,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 200 000,00 -10 000,00 190 000,00 
  4810 Rezerwy 200 000,00 -10 000,00 190 000,00 

852   Pomoc społeczna 2 872 635,00 47 856,32 2 920 491,32 
 85215  Dodatki mieszkaniowe 68 400,00 400,00 68 800,00 
  3110 Świadczenia społeczne 68 400,00 400,00 68 800,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 64 000,00 47 456,32 111 456,32 
  3110 Świadczenia społeczne 64 000,00 47 456,32 111 456,32 

854   Edukacyjna opieka 
wychowawcza 133 600,00 25 199,00 158 799,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym 20 600,00 25 199,00 45 799,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 20 000,00 25 199,00 45 199,00 
         

Razem: 39 640 361,20 73 055,32 39 713 416,52 
 
 

Burmistrz Gminy 
Dobrzyca 

 
 

Jarosław Pietrzak 

Id: 2FFC6EDA-2F1B-4143-B7D7-F20FEFED9190. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do zarządzenia nr SG.0050.20.2020 

Burmistrza Gminy Dobrzyca 

z dnia 8 kwietnia 2020 r. 

 
Wydatki zwiazane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 500 196,00 400,00 500 596,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 400,00 400,00 800,00 
  3110 Świadczenia społeczne 400,00 400,00 800,00 

Razem: 12 003 846,00 400,00 12 004 246,00 
 
 

Burmistrz Gminy 
Dobrzyca 

 
 

Jarosław Pietrzak 

Id: 2FFC6EDA-2F1B-4143-B7D7-F20FEFED9190. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie do zarządzenia Nr SG.0050.20.2020 

Burmistrza Gminy Dobrzyca 

z dnia 8 kwietnia 2020 r. 

Wojewoda Wielkopolski pismem nr FB-I.3111.80.2020.6 z dnia 3 kwietnia 2020 r. zwiększył 
plan dotacji celowych na rok 2020 w dz. 852 rozdz. 85215 § 2010 o kwotę 400,00 zł 
z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłaty zryczałtowanych dodatków energetycznych dla 
odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów obsługi tego zadania, zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne. 

Wojewoda Wielkopolski pismem nr FB-I.3111.74.2020.3 z dnia 1 kwietnia 2020 r. zwiększył 
plan dotacji celowych na rok 2020 w dz. 854 rozdz. 85415 § 2030 o kwotę 25.199,00 zł 
z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
dla uczniów - zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty. 

Wojewoda Wielkopolski pismem nr FB-I.3111.64.2020.7 z dnia 18 marca 2020 r. zwiększył plan 
dotacji celowych na rok 2020 w dz. 852 rozdz. 85230 § 2030 o kwotę 47.456,32 zł 
z przeznaczeniem na realizacje wieloletniego programu rządowego "Posiłek w szkole i w domu" 
na lata 2019 - 2023. 

W związku z art. 15zn ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw 
w celu zapewnienia prawidłowej realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
dokonuje sie zmiany przeznaczenia rezerwy celowej na zakup maseczek ochronnych w kwocie 
10.000,00 zł w dz. 758 rozdz. 75818 § 4810 po zmianie rezerwa wynosi 87.000,00 zł. 

Ponadto w celu prawidłowej realizacji budżetu dokonano przesunięć pomiędzy paragrafami 
w ramach działu. 

 

Burmistrz Gminy 
Dobrzyca 

 
 

Jarosław Pietrzak 

Id: 2FFC6EDA-2F1B-4143-B7D7-F20FEFED9190. Podpisany Strona 1



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-1268843573 
 Imię: Jarosław 
 Nazwisko: Pietrzak 
 Instytucja: Urząd Gminy Dobrzyca 
 Miejscowość: Dobrzyca 
 Województwo: wielkopolskie 
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  8 kwietnia 2020 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: 2FFC6EDA-2F1B-4143-B7D7-F20FEFED9190. Podpisany Strona 2


		2020-04-07T22:00:00+0000
	Polska
	Jarosław Pietrzak; Urząd Gminy Dobrzyca
	Podpis organu wydającego akt prawny.




